
Referat från Månadsmöte oktober 2023  
 
Gäster idag var Daniel och Kamal från DigidelCenter, Hylte folkbibliotek och ornitolog Anders 
Wirdheim, Halmstad. 
 

Anders Wirdheims intressanta och spännande föredrag handlade om ”Fåglarnas 

fantastiska flyttning” något som har fascinerat människor i alla tider från Aristoteles till 
August Strindberg och Carl Larsson. Den så kallade ”pilstorken” som sköts med en pil genom 
halsen, var det första beviset på att europeiska fåglar flyttade till centrala Afrika.  
 

           
 
90 % av Sveriges sommarfåglar flyttar, ibland till Afrika eller så långt som till Nya Zeeland. 
Kan man då tycka att det är svenska fåglar när de är så kort tid i Sverige? 
Det var en lektor vid namn Hans Christian Cornelius Mortensen som började med 
ringmärkning och visade att hans starar flyttade och kom tillbaks. Men varför ska en fågel 
egentligen flytta? Jo, för det finns mycket mat i vår korta sommar, få rovdjur och gott om 
skyddade boplatser medan livet i Afrika är svårt. 
 

                  



Det finns tre typer av flyttare: väderflyttare återkommer så snart vädret tillåter, 
datumflyttare kommer vid ungefär samma tidpunkt varje år och invasionsfåglarna som 
kommer oregelbundet, ibland många, ibland inte alls.  
Olika arter har olika flyttningsstrategier och flyger på olika sätt, i flock eller ensam, på dagen 
eller natten och orienterar sig med hjälp av solen och stjärnorna och jordens magnetfält. 
Med hjälp av infraljud, doftbilder och minnesbilder av landskapet kommer de tillbaka till 
samma plats år efter år.  
De allra flesta flyttar till Afrika, ett mindre antal till Asien men också till övriga världen. När de 
flyttar så långt är de beroende av föda och bra övernattning, trädgårdssångaren t ex kan 
behöva öka sin vikt från 20 gram till 32 gram. Numera har man hjälp av satellittekniken för att 
kartlägga fågelflyttningen 
 

DigidelCenter erbjuder hjälp, det vill säga hjälp till självhjälp, så att vi kan bli mer 

kompetenta i den digitala världen. De finns på biblioteken i Hylte, Torup och Unnaryd 
(torsdagar ojämna veckor kl 16-18) då det är drop in. Man kan också boka en tid för enskild 
handledning och de kommer gärna ut och föreläser om t ex säkerhet på nätet. De håller 
också kurser i hanterande av datorer både på nybörjarstadiet och för de med datorvana. De 
har hållit kurser för SPF Drängsered och vi ville undersöka det finns om intresse för en kurs i 
Unnaryd.  
 

Information 
Det som är på gång närmast är en bilburen tipsrunda med överraskningsmål. Samling den 12 
oktober kl 13.30 på marknadsplatsen. 
 
Om det finns intresse startar en samtalscirkel på temat ”Vårt 50-tal”. Start den 19 oktober kl 
14-16 på Träffpunkten. Lars-Gunnar Karlsson är samtalsledare. 
 
Resekommittén planerar en resa till i höst och en till våren och återkommer med detaljerna. 
 
Ann-Kristin framförde en vädjan från valberedningen – det behövs fler som engagerar sig i 
kommittéer och i styrelsen! 
 
Till sist drogs vinster i lotteriet och vi tackade kaffekommittén för smaklig fika. 
 

Antecknat av Maria Lagerwall 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


